
 

 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL SANNIO 

Area Sistemi 

Settore Risorse Strumentali 

Unità Organizzativa Centro Linguistico di Ateneo 

 

 
                                                      ATTIVITA’ DI DOCENZA PRESSO IL CLAUS 

      

 - 1 - 

DECRETO 
AFFIDAMENTO DI URGENZA DEL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI DOCENZA PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITA’ DIDATTICHE RELATIVE A NUMERO UN CORSO DI LINGUA E CULTURA SPAGNOLA RISERVATO 

AGLI STUDENTI DELLA UNIVERSITA’DEGLI STUDI DEL SANNIO CHE PARTECIPANO AL PROGRAMMA 
ERASMUS ED EXTRA UE, DA SVOLGERSI PRESSO IL CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO DELLA UNIVERSITA’ 

DEGLI STUDI DEL SANNIO 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Visto lo Statuto della Università degli Studi del Sannio; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, Parte Generale, emanato con Decreto 

Rettorale del 12 Ottobre 2017, n. 774; 
Vista la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240 che contiene “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 

delega al Governo per incentivare la qualità e la efficienza del sistema universitario”, 
pubblicata nel Supplemento Ordinario alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 

Serie Generale, del 14 gennaio 2011, numero 10, e successive modifiche ed 

integrazioni; 
Visto il “Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza, la Contabilità e il 

Controllo di Gestione” con l’annesso “Manuale della Contabilità e del Controllo di 

Gestione”, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 17 dicembre 

2014 ed emanato con Decreto Rettorale del 18 dicembre 2014, n. 1200; 
Vista la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28 aprile 

2021, con la quale è stato rideterminato il limite massimo per l’assunzione di “impegni 

di budget”, sia per il Rettore che per il Direttore Generale, differenziandolo come di 
seguito specificato: 

 € 75.000,00 escluso IVA, per il Rettore; 

 € 50.000,00 escluso IVA, per il Direttore Generale e per i Direttori dei Dipartimenti, 
confermandoli “…anche per gli anni successivi, fatte salve eventuali, diverse 

determinazioni assunte in merito dal Consiglio di Amministrazione…”; 

Visto, in particolare, l’articolo 23, commi 1 e 2 della suddetta Legge 30 dicembre 

2010, numero 240; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, e successive modiche ed integrazioni, ed 

in particolare l’articolo 7, comma 6; 

Vista la Legge 06 agosto 2008, n. 133 ed in particolare l’articolo 46, riguardante la 
“riduzione dei contratti di collaborazione nelle Pubbliche Amministrazioni”; 

Visto il Decreto Interministeriale 21 luglio 2011, n. 313, emanato dal Ministro della 

Istruzione, della Università e della Ricerca di concerto con il Ministro della Economia e 
delle Finanze, con il quale è stato definito il trattamento economico spettante ai titolari 

di contratti per attività di insegnamento conferiti ai sensi dell’articolo 23, comma 2, 

della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto il Decreto del Ministero della Istruzione, della Università e della Ricerca 29 luglio 
2011, numero 336 con il quale, in attuazione dell’articolo 15 della Legge 30 dicembre 

2010, numero 240, sono stati determinati i settori concorsuali, raggruppati in 

macrosettori concorsuali; 







 

 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL SANNIO 

Area Sistemi 

Settore Risorse Strumentali 

Unità Organizzativa Centro Linguistico di Ateneo 

 

 
                                                      ATTIVITA’ DI DOCENZA PRESSO IL CLAUS 

      

 - 2 - 

Visto il Decreto del Ministero della Istruzione, della Università e della Ricerca 12 

giugno 2012, numero 159, con il quale sono stati rideterminati i predetti settori 

concorsuali; 

Visto il  Decreto del Ministero della Istruzione, della Università e della Ricerca 30 
ottobre 2015, n. 855, con il quale i settori concorsuali sono stati ulteriormente 

rideterminati; 

Visto il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi didattici, ai sensi 
degli articoli 6 e 23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con Decreto 

Rettorale del 17 luglio 2012, n. 891; 

Visto l’articolo 23, comma 2 della Legge 30 dicembre 2010, numero 240, il quale 
stabilisce che “...le università possono stipulare contratti a titolo oneroso, nell'ambito 

delle proprie disponibilità di bilancio, per fare fronte a specifiche esigenze didattiche, 

anche integrative, con soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici e 

professionali...” 
Considerato che il CLAUS coordina e sviluppa le attività didattiche, scientifiche e di 

servizio, relative all’insegnamento e all’apprendimento delle lingue straniere e 

dell’italiano L2 rivolte a docenti, dottorandi, assegnisti, personale tecnico-
amministrativo e studenti dell’Ateneo Sannita, agli studenti Socrates/Erasmus, oltre 

che ad utenti esterni; 

Considerata la particolarità delle attività svolte dal Centro Linguistico di Ateneo;  

Considerata la necessità di ricorrere all’acquisizione di specifiche professionalità cui 
affidare incarichi di attività didattiche integrative attinenti all’insegnamento delle 

Lingue; 

Accertato pertanto che non è possibile coprire con il personale interno il Corso di 
Insegnamento della Lingua e Cultura Spagnola di 20 ore riservato agli studenti della 

Università degli Studi del Sannio che partecipano al  Programma Erasmus ed Extra 

UE; 
Attesa quindi la necessità e l’urgenza di procedere all’affidamento del predetto 

incarico di Docenza, al fine di garantire il tempestivo inizio del corso presso il Centro 

Linguistico di Ateneo; 

Considerato, altresì, che risulta acquisito agli atti di questo Ateneo il curriculum della 
Professoressa  Aurora Elisa Perrotta Genes, nata in. Argentina (E.E.) Goya il 

11/5/1955, già titolare di numerosi incarichi di Lingua Spagnola  presso la Università 

degli Studi del Sannio; 
Visto il Bilancio Unico Annuale di Previsione per l’Esercizio 2022, composto dal 

“budget economico“ e dal “budget degli investimenti“, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 22 dicembre 2021; 
Accertata la disponibilità del “budget” di costo, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

È affidato, per motivi di necessità e urgenza, alla Professoressa Aurora Elisa Perrotta 
Genes, nata in. Argentina (E.E.) Goya il 11/5/1955, un incarico di docenza relativo alle 

attività didattiche di Lingua e Cultura Spagnola come di seguito specificato: 
MODULO/ATTIVITA’ LINGUA SEDE PERIODO ORE COMPENSO 



 

 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL SANNIO 

Area Sistemi 

Settore Risorse Strumentali 

Unità Organizzativa Centro Linguistico di Ateneo 

 

 
                                                      ATTIVITA’ DI DOCENZA PRESSO IL CLAUS 

      

 - 3 - 

Corso di Docenza di 
Lingua e Cultura 
Spagnola riservato agli 
studenti della 
Università degli Studi 
del Sannio che 
partecipano al 
Programma Erasmus ed 
extra UE 

spagnola CLAUS Febbraio 2022 20 in 
modalità 
online 
 
 
 

Costo orario 
attività di docenza 
in modalità online 
€ 40,00 (importo 
lordo 
omnicomprensivo) 
Totale € 800, 00 
 
 

 
ARTICOLO 2 

Il Curriculum della Professoressa Aurora Elisa Perrotta Genes è allegato al presente 

Decreto e ne costituisce parte integrante. 
 

ARTICOLO 3 

È autorizzato, per le finalità specificate all’articolo 1 del presente Decreto, l’utilizzo del 

“budget di costo” complessivo e omnicomprensivo pari a € 800,00, mediante la 
seguente imputazione:  

- per € 602,87 alla Voce COAN CA.04.41.10.04.01, denominata “Contratti di 

supporto alla didattica”; 
- per € 145,89 alla Voce COAN CA.04.41.10.04.02, denominata “Oneri 

INPS/INAIL su contratti supporto alla didattica”; 

- per € 51,24 alla Voce COAN CA.04.41.10.04.03, denominata “Oneri IRAP su 

contratti supporto alla didattica”, 
del Bilancio Annuale di Previsione per l’Esercizio 2022 e, in particolare, mediante 

l’utilizzo dei fondi dell’ERASMUS+ (INDIRE) per l’anno accademico 2020/2021 e 

individuati nel “Sistema U-GOV" con la seguente codifica: 
“2020/2021_ERASMUS_PLUS(INDIRE)”.(COAN Anticipata di riporto 398/2022) 

 

Benevento, 
 

Il Direttore Generale 

Ing. Gianluca Basile 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



 

 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL SANNIO 

Area Sistemi 

Settore Risorse Strumentali 

Unità Organizzativa Centro Linguistico di Ateneo 

 

 
                                                      ATTIVITA’ DI DOCENZA PRESSO IL CLAUS 

      

 - 4 - 

 

 
 
















		2022-01-27T11:03:28+0100
	IT
	BASILE GIANLUCA




